
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 14 de outubro de 2022 Ano X - Edição nº 01786 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DFC73BA1FDB4A338C52C6C4289EE03D



sexta-feira, 14 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO RSULTADO DA LICITAÇÃO PE 055-2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 055-2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEX Nº 033-2022.

• PORTARIA SMS Nº 010/2022 - Estabelece medidas preventivas contra a propagação de doenças contagiosas no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Uauá.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DFC73BA1FDB4A338C52C6C4289EE03D



sexta-feira, 14 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0151/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação 
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 055/2022, do tipo de julgamento Menor Preço por Item cujo 
objeto é a contratação de empresa(s) para prestação de serviço de estruturação (estrutura de iluminação, 
sistema de sonorização e geradores), visando a realização dos festejos tradicionais do Distrito de Lagoa do 
Pires, no interior do município de Uauá-BA, sendo a empresa: CACTOS EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 27.466.940/0001-27, para os Itens 01, 02 e 03, totalizando o valor global de R$ 
13.000,00 (treze mil reais). Uauá/BA, 14/10/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

123D0EFEFA27BCA501192B841AE944B7

sexta-feira, 14 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 14 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2022 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0151/2022 na modalidade Pregão Eletrônico 
055/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é a contratação de 
empresa(s) para prestação de serviço de estruturação (estrutura de iluminação, sistema de sonorização e 
geradores), visando a realização dos festejos tradicionais do Distrito de Lagoa do Pires, no interior do 
município de Uauá-BA, em favor das empresas: CACTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 27.466.940/0001-27, para os Itens 01, 02 e 03, para que produza os efeitos legais pertinentes. 
Uauá/BA, 14 de outubro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E68C47C0CD72B726B0906CFF9438BE01

sexta-feira, 14 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 14 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do Parecer Jurídico, Controle Interno e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo 
Administrativo Licitatório nº 0167/2022 foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei de Licitações, 
RATIFICOU e HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 033/2022, determinando a 
celebração de contrato de prestação de serviços artísticos, em favor de JEFFERSON YAGO SANTANA 
06236152586, inscrita no CNPJ sob nº 39.486.706/0001-40, para contratação de bandas artísticas visando 
apresentação musical nos festejos tradicionais do distrito de lagoa do pires, no interior do município de Uauá/BA, 
a ser realizada no dia 16 de outubro de 2022, para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 14 de 
outubro de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa - Prefeito Municipal. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09AC28678BA5CCE4201817A122C8C2BF

sexta-feira, 14 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 14 de outubro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA SMS Nº 010/2022 
 

“Estabelece medidas preventivas contra a propagação 

de doenças contagiosas no âmbito da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Uauá” 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a alta rotatividade de pacientes e o elevado risco de propagação de 

doenças infectocontagiosas no Hospital Municipal Dr. Jair Braga; 

CONSIDERANDO que muitos dos pacientes do Hospital Municipal Dr. Jair Braga por vezes 

se encontram em situação de internamento ou são imunossuprimidos, considerando ainda 

que estes podem vir a estar em eventuais circunstâncias clinicas que venham a fragilizar 

seu sistema imunológico, deixando-os mais sensíveis ao agravamento dessas doenças:  

 
RESOLVE 

 
Art. 1º Fica determinada a observância obrigatória das seguintes medidas preventivas de 

combate a propagação de doenças infectocontagiosas nas dependências do Hospital 

Municipal Dr. Jair Braga: 

I – Uso obrigatório de máscaras por pacientes, visitantes, acompanhantes e pela equipe 

de saúde do local; 

II – Higienização das mãos com álcool 70% ou água e sabão ao sair e entrar nas 

dependências do hospital, devendo a equipe de saúde orientar os pacientes quanto a 

obrigatoriedade das presentes medidas. 

Art. 2º Fica recomendado ainda o uso de máscaras e a higienização das mãos na entrada 

e saída das demais unidades de saúde do município. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as 

disposições em contrário. 

 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 14 de 

outubro de 2022. 

 
 

Jorge Luiz Lobo Rosa 
Secretário Municipal de Saúde 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DFC73BA1FDB4A338C52C6C4289EE03D


		2022-10-14T16:51:18-0300




